
 
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 2.187                                                           Conde, 29 de março de 2023. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 2.187                                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

 
   

         ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
   
GABINETE DA PREFEITA 
 
 
PORTARIA Nº 130/2023                               CONDE, 29 DE MARÇO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município.  

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JORGE AUGUSTO DE LIMA para o cargo de CHEFE 
DO NÚCLEO DE EVENTOS E TURISMO, simbologia CAGE-4, com lotação na 
Secretaria Municipal Infraestrutura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de março de 2023. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

   
LICITAÇÃO E COMPRAS  
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar a construção 
de escola com oito salas. CLASSIFICAÇÃO FINAL: 1º - MOURA E ANDRADE 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - R$ 1.193.515,05; 2° - JGM 
ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA - R$ 1.198.775,20; 3° - TCL TAMBAU 
CONSERVACOES LTDA - R$ 1.217.002,93; 4° - CONSTRUSERV SERVICOS E 
CONSTRUTORA LTDA - R$ 1.217.464,81; 5° - B2 CONSTRUCOES LTDA - R$ 
1.283.022,24; 6° - SANTA FE CONSTRUCOES EIRELI - R$ 1.298.692,62. 
EMPRESA DESCLASSIFICADA: CONSTRUTORA APODI EIREL - R$ 
1.367.146,45. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão 
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Rodovia PB 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, no 
horário das 12:00 as 18:00 horas – de Segunda a Quinta – e das 08:00 as 
14:00 horas – Sexta dos dias úteis. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com.  

Conde - PB, 28 de Março de 2023 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Presidente da Comissão   
 
 

   
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- CMAS 
 
 

 



  2 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 29 de março de 2023. 

 

 
Nº 2.187                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 

 

 



  3 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 29 de março de 2023. 

 

 
Nº 2.187                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 

  


